

# SOUSEDSKÉ listy



MĚSÍČNÍK OBECNÍCH ÚŘADŮ  
KLÁŠTEREC NAD ORLICÍ,  
PASTVINY, ČESKÉ PETROVICE

## Vítání občánků

V neděli 10.6.2007 odpoledne zažila „Kovárna“ v Klášterci nad Orlicí opět slavnostní chvíle. V obřadní místnosti uspořádal sbor pro občanské záležitosti (SPOZ) od 13.30 hod milou občanskou slavnost – vítání občánků. Stalo se již tradicí, že se dvakrát ročně koná tato slavnostní událost. Zpravidla na jaře a na podzim se schází na pozvání SPOZ rodiče s nově narozenými dětmi, které jsou pak slavnostně přivítány mezi občany Kláštence nad Orlicí.

V neděli 10.6.2007 se vítání zúčastnili všichni pozvaní rodiče, a tak se sešlo 6 dětí :

Michal Skoták, Michaela Bernardová, Adéla Trávníčková, Markéta Nunová, Tomáš Kotiza a Pavel Mlynář. Úvodního programu se opět ujal dětský pěvecký soubor Orlička pod vedením paní učitelky Milerové a Roušarové. Písničky z pohádek a básničky věnované dětem potěšily všechny přítomné. S krátkým proslovem určeným zejména rodičům vystoupil starosta Z. Bureš. Pro rodiče dětí byl slavnostním okamžikem podpis do kroniky SPOZ vedené k vítání občánků. Podpisem ztvdili nejen účast na vítání, ale i závazek rodičovské odpovědnosti za výchovu dětí. Slavnostní přídělek na závěr je zejména přáním štěstí, zdraví a spokojenosti pro malé občánky, rodiče i nejbližší rodinu.

Blahopřejeme ještě rodičům k této radostné události.

*za SPOZ : Z. Juřicová*

*za obec: Z. Bureš, starosta*



*foto: Josef Kvičera*

## Není to tak dávno ...(1.)

### Převrácení autobusu

Pouhých 50 let ...10.leden 1957. Právě nám skončila škola a upalujeme domů. A někde na Dolňáku jsme zachytili informaci, že na petrovické silnici havaroval autobus. Můžou u toho kluci chybět? Těžko! Naše mladé plíce dobře pracovaly a za chvíli jsme byli na místě. Bylo to nad stavením Rudy Baiera, v zatáčce, kde se říká Na Rukavici.

Za volantem tehdy seděl zkušený řidič Bárnet a v místě, kde se potkával s koňským povozem (pravděpodobně vracějící se mlíkař Štambaský), trochu najel ke kraji. A potom už šlo vše samo. Pravá kola pomalu klouzala po zasněženém prudkém břehu a autobus se začal povážlivě naklánět. Vše zachránila taková ubohoučká břízka, která se pod padajícím autobusem pomaloučku ohýbala k zemi. Přistání jak do peřin. Nebýt toho malého stromku, byl by se autobus kutálel až na další silnici pod zatáčkou. Takhle sice ležel na dveřích pro cestující, ale všech 16 pasažérů bez úhony vystoupilo na novou střechu řidičovými malými dvířky.



Z archivu p. Sibera

## Není to tak dávno ...(2.)

### Cesta do potoků

Padesát let uteče jako voda. A málokdo si dnes připustí, že do Potoků se nejezdilo tak snadno. Původní cesta odbočovala za skálou u mlýna Karla Šrolera v Horách vlevo, nabrala prudké stoupání přes obrovské kameny a kořeny letitých smrků, aby se opět vrátila k potoku na křižovatce pod Amerikou. Jako dnes vidím maličké fůrky topného dřeva, které nám tudy vozil z Dědkárny nebo Ameriky Pepek Janu (Josef Mlynář) se

svým koníčkem Ivanem. Opravdu to byl krkolomný výkon. Pro osobní auto to byl úsek naprosto nesjízdný, a tak zbývala jediná možnost, a to byla cesta ze Drah, přes kopec. Ale byly tu i klášterecké zimy.

Velký provoz tady nebyl, ale pan F. Kalou z Potoků svážel denně mléko do Klášterce. A tady si užíval. Jednoho dne mu došla trpělivost a zašel na MNV za předsedou Karlem Hovadem. „Tou cestou se musí něco udělat, tady jde o život. Jinak se do mlékárny jezdit nebude!“ Později byl přijat návrh vybudovat novou cestu podle potoků a majitel pozemků Karel Šroler souhlasil.

Vedení akce se ujal Standa Žabka st. a Josef Kodytek. Stavební práce byly konány většinou brigádnicky, velký díl odpracovali občané z Potoků. Obecní pokladna vyplatila dělníkům pouhých 7000,-Kč. V dobovém tisku se píše, že občané odpracovali brigádnicky 3000 hodin.

2. června 1957 bylo slavnostní otevření. Na místě stavby se sešli domácí i přespolní, delegace ONV, kapela. Byly i projevy, poté celé shromáždění prošlo s hudbou po nové cestě, za nimi jel alegorický vůz. Hasiči předvedli ukázky z požárního výcviku. Škoda jen, že se mně dosud nepodařilo objevit z této akce žádnou fotku. Tehdy se tak Klášterec nad Orlicí umístil v okresní soutěži na 2. místě, od ONV obdržel plynový sporák, který byl předán škole.

Až zase někdy půjdete do Potoků na houby a borůvky, zkuste projít starý kus cesty a zavzpomínejte...

Miloš Siber

### OBEC připravila Projekt „SLUŠNÁ HOLKA - SLUŠNÝ KLUK“

Cílem projektu je upozornit děti na to, že sledujeme jejich chování nejen ve škole, ale i v veřejnosti.

Chceme ocenit děti, pro které je slušné chování normální, které nemusejí své vrstevníky a okolí ohromovat svou sbírkou sprostých slov, gest a kouřením apod. Pro nás jsou daleko zajímavější

děti slušné, kamarádké a ochotné pomoci.

Slušné chování by mělo být samozřejmostí, proto nebyly děti s anketou v projektu „SLUŠNÁ HOLKA – SLUŠNÝ KLUK“ dopředu seznámeny. Odměna, kterou dostane vyhodnocený žák z každé třídy, není odměna za slušné chování - to by mělo být normální.

Pro ocenění dětí by měla být odměna výzvou a povzbuzením, aby byli „SLUŠNOU HOLKOU nebo SLUŠNÝM KLUKEM“ i nadále, a pokud se k nim přidají i jejich kamarádi, budeme spokojeni nejvíce. Slušné chování žáků nejen ve škole, ale i na veřejnosti, je pro nás příjemnější, proto jsme se rozhodli touto cestou na to upozornit. Nebudeme pak muset na zastávkách, v autobusech a na ostatních veřejných místech zapávat malým dětem uši a říkat jim „to se neříká“.

Pro nás je „borec“ ten, kdo něco umí, je slušný, pracovitý a ostatní ho mají rádi.

Chápeme, že v dnešní době je pro děti někdy těžké se ve společnosti a v tom, co jim nabízí, zorientovat. Ale děti se nerodí se špatným chováním, ony pouze kopírují své vzory. Věřím v jejich přirozenou inteligenci a vnímání a doufám, že pochopí, že pokud chtějí něco v životě dokázat, tak ti slušnější mají větší šanci.

Tento projekt zůstává otevřený a každá další iniciativa k podpoře slušného chování dětí z jakékoliv strany bude vítána. Nechceme si jen stěžovat, jak jsou děti nevychované, chceme vyzvednout a podpořit ty, co se chovají slušně. Zkusíme děti v Kláštecku přesvědčit, že se slušností dojdou dál.

Na ocenění žáků na základě ankety v jednotlivých třídách přispěla obec Klášterec nad Orlicí ve spolupráci se SRPDS.

*Zpracovala: L. Ševčíková*



## NAPIŠTE NÁM!

Na webových stránkách naší obce [www.klasterecnadorlici.cz](http://www.klasterecnadorlici.cz) byl doplněn odkaz „Napište nám“.

Prostřednictvím tohoto odkazu nám můžete sdělit své náměty, připomínky a názory k dění v obci.

(Upozorňuji, že tento odkaz neslouží k vyřizování úřední korespondence.)

*L. Ševčíková*

## Odpady – po třetí

*Vážení čtenáři,*

v tomto čísle Sousedských listů bych se rád krátce zmínil o třídění odpadů. V minulém čísle jsem psal, že v kraji byla vyhlášena soutěž obcí ve třídění odpadů. Je to samozřejmě určitá motivace pro všechny obce – spíše však pro obyvatele, protože ti mají třídění tzv. v rukou. V Kláštecku nad Orlicí je zatím nabízeno třídění plastů, skla, železa a částečně i papíru, jehož sběr organizuje základní škola. Myslím, že bude prospěšné i aktuální, když v dnešním příspěvku připomenu, jak se chovat při třídění odpadu, co kam patří nebo nepatří.

**Žluté nádoby-** PET lahve od nápojů (sešlápnuté !!!), kelímky, sáčky, fólie, výrobky a obaly z plastů, polystyren, nápojové kartony. NEVHAZOVAT !!! – novodurové trubky, obaly od nebezpečných látek (od olejů, postřiků, barev).

**Zelené nádoby-** nádoby na třídění skla (barevného) - lahve od nápojů, skleněné nádoby, skleněné střepy – tabulové sklo. NEVHAZOVAT !!! – keramiku, porcelán, autoskla, drátěné sklo a zrcadla.

Na železo je kontejner umístěn za školou. Měl by v něm být jen železný odpad, ale skutečnost je jiná. Končí zde i jiné nepotřebné věci včetně pytlů s plasty, komunálním odpadem, nebezpečným odpadem (autobaterie, televize). Na druhé straně je naopak železo z kontejneru vybíráno, aby ho bylo možné v nějaké sběrně zpeněžit. Tito „sběrači“ se však dopouštějí porušení zákona, neboť dle zákona o odpadech je odpad odložený do kontejneru majetkem obce.

V minulém příspěvku jsem psal o záměru rozšiřovat nabídku třídění odpadu a to v oblastech, které nám dosud chybí. Zastupitelstvo rozhodlo, že pokud nezískáme kontejnery do výpůjčky od společnosti EKO-KOM, zakoupí obec z rozpočtu obce a z prostředků získaných právě za tříděný odpad kontejner na papír, případně další na plasty.

*Vážení čtenáři, spoluobčané,*

v letním období, v období prázdnin zejména, se množství odpadů každoročně zvyšuje. Příčinou bude jistě zvýšený turistický ruch, pobyt na chatách a chalupách, projíždějící návštěvníci obce. Pro ilustraci mohu uvést, že v roce 2006 se v měsíci červenci odvážel komunální odpad 19 x a v srpnu 18 x. Přitom průměr mimo toto období je 10 – 12 odvozu měsíčně. Rovněž tak nádoby na plasty a sklo jsou naplněny dříve. Chci Vás velmi požádat, aby i v tomto období byl u kontejnerů udržován pořádek. I společnost EKOLA je v tomto období více vytížena, a tak se může stát, že odvozní doba od nahlášení se protáhne. Naše obec se nachází v turistické oblasti, zajíždějí k nám i návštěvníci ze zahraničí, a tak nepořádek u kontejnerů není nejlepší vizitka. A přitom stačí tak málo, nechovat se u kontejneru jako na skládce. Není ani v silách obecního úřadu stále objíždět kontejnery a po někom uklízet.

*Zpracoval: Z. Bureš, starosta*

**Termíny svozu plastů  
2. pololetí 2007  
Svozový den – STŘEDA  
18.7., 15.8., 12.9., 10.10.,  
7.11., 5.12.**



Svoz je prováděn v ranních hodinách. Pytle s plastovým odpadem odkládáte na určená stanoviště, prosím, den před svozem, nebo v den svozu do 7.00 hodin ráno. Pokud se pytle s odpadem odkládají dříve, vzniká nepořádek okolo kontejnerů.

Stanoviště kontejnerů nejsou skládky !!!

*Zdeněk Bureš, starosta*

## ***Jsou věci, které NIKDY NEPOCHOPÍM:***

*Všichni měli radost, že se podařilo odstranit kontejnery a neustálý nepořádek kolem nich z místa od kostela.*

*Kontejnery na tříděný odpad byly umístěny u Konzumu, kde jsou částečně schovány pod zdi, ale zároveň jsou na místě dostupném a frekventovaném. U Konzumu však není místo pro odkládání volně ložených tříděných odpadů. Místo u Konzumu není svozovým místem pro takto tříděný odpad. Toto místo je nejbližší u kontejneru za ZŠ. I na tato svozová místa se však smějí odpady odložit nejdříve večer před dnem svozu.*

*Apeluji na všechny slušné a inteligentní lidi, kterým není jedno, jak to v Klášteci vypadá. Bohužel asi nikdy nepochopím, že jsou mezi námi ještě tak negramotní, kteří neumějí ani přechíst a pochopit „ZÁKAZ ODKLÁDÁNÍ ODPADU MIMO NÁDOBY“.(Možná stojí za úvahu nápad nainstalovat zde kameru a podívat se, kteří to jsou.)*

*PS: Děkuji svým rodičům, že mě vychovali tak, že některé věci nechápu.*

*L. Ševčíková*

## **Společenská kronika**

*Blahopřejeme spoluobčanům, kteří oslavili nebo oslaví významná životní jubilea.*

*Kláštec nad Orlicí*

*Květen*

70 let 15.5.1937

**Chvojková Alena**  
Kl.n/O 58

*Červen*

50 let 1.6.1957

**Dušková Vladislava**  
Kláštec nad Orlicí 208

55 let 12.6.1952

**Bureš Zdeněk**  
Kláštec nad Orlicí 191

55 let 24.6.1952

**Preisslerová Ivana**  
Kláštec nad Orlicí 176

55 let 27.6.1952

**Břízová Zdeňka**  
Kláštec nad Orlicí 217

60 let 7.6.1947

**Kubrt Josef**  
Kláštec nad Orlicí 27

60 let 17.6.1947

**Obermajer Jiří**  
Kláštec nad Orlicí 176

70 let 11.6.1937 **Kalousová Růžena**  
Zbudov 38, Kl. n/O  
80 let 8.6.1927 **Faltusová Eva**  
Kláštorec nad Orlicí 141

*Pastviny*  
Květen

60 let 1.5.1947 **Ublová Zdeňka**  
Pastviny 140  
60 let 27.5.1947 **Tomešová Anna**  
Pastviny 108

Červen

60 let 22.6.1947 **Kodytek Bohumil**  
Pastviny 53  
65 let 11.6.1942 **Kodytková Hana**  
Pastviny 57  
80 let 17.6.1927 **Brůna Josef**  
Pastviny 118

*České Petrovice*  
Květen

60 let 27.5.1947 **Břízová Kazimíra**  
České Petrovice 123  
70 let 16.5.1937 **Rusnáková Jana**  
České Petrovice 104

*Do dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.*

## Žijí mezi námi

Dnes bych rád představil jednoho, v pořadí třetího, z generace kláštereckých kovářů a podkovářů, p. **Karla Mitvalského**. Věkem patří mezi mladé řemeslníky (\*1982), ale svým uměním se řadí mezi mistry svého oboru.

Po absolvování ZŠ v Klášterci nad Orlicí se šel učit do SOU Jaroměř řemeslu kovářskému. Po vyučení si svoji odbornost doplnil studiem v Hradci Králové – obor umělecký kovář – zámečník. Po maturitě ještě odešel studovat obor Umělecká řemesla do Prahy. Od roku 2003 pracuje se svým otcem v kovárně v Klášterci nad Orlicí. Svoje vzdělání i cit pro práci s kovem prezentuje nejen na výstavách. Jeho výrobky (okenní mříže, kovové kliky, zábradlí, brány, lampy a podobně) jsou

ozdobou i na sрубu Haida v Českých Petrovicích, „Penzionu na statku“, také v Českých Petrovicích, Bednářově statku v Klášterci nad Orlicí, ale i na mnoha chatách a chalupách v celém okolí.

V kovárně mistrů Mitvalských se také opravují zemědělské stroje, vyrábí potřeby pro pracovníky lesů i průmyslové podniky v okolí.

Ovšem nejen práce na kovadlině je Karlovou zálibou. Rád hraje fotbal, má rád kolo i lyže, sáhne i po dobré knize.

Lze tedy konstatovat, že je důstojným pokračovatelem kovářského rodu Mitvalských a děda Rudolf by měl z vnuka radost. Více na [www.kovarstvi-km.com](http://www.kovarstvi-km.com).

*Zpracoval - Jindřich Kalous*

## Pokrok nezastavíš !!!

Včera, jako již mnohokrát, přišla ke mně moje neteř Ája. „Ahoj teto!“ zašveholila a hned pokračovala. „Můžu se dívat u tebe na Heryho Potra?“ Vzhled k tomu, že ho už viděla nejméně 6 x a že se u něho obě bojíme, jsem neprojevila moc nadšení a rychle jsem se snažila vymyslet jiný program. Naštěstí jsem si vzpomněla. Mám přece staré dobré LP desky, fungující gramofon a také chuť si poslechnout některé pohádky, které jsem pouštěla svým dětem a konec konců i mamince Áji, tedy mé sestře. (Podotýkám, že můj nejstarší syn je stejně starý s mojí sestrou.) Navrhla jsem tedy desku „Černá hodinka Spejbla a Hurvínka“ a Ája nadšeně souhlasila. Desky ji upoutaly a začala zkoumat, jak vlastně fungují. „Teto, ty máš ale divný céděčka. A to hraje ten prostředek, nebo to černý?“ kladla mi neustále všetečné otázky. Zasmála jsem se, ale pak mi přišlo docela divné, že já, když jsem byla malá, jsem desky znala, moje děti a sestra u nich vyrostly a dnešní děti už je neznají. Zdá se mi najednou, že vymoženosti dneška jsou rychleji uváděny v život, rychleji jsou překonávány něčím novým a já pomalu nestíhám vývoj sledovat, natož tuto techniku ovládat. Smála jsem se jedné staré paní, která, když chtěla vypnout tranzistorové rádio, odnesla ho do prádelny a zavřela dveře. Počítám, že za chvíli na tom budu úplně stejně.

*Alex. Vašítková*

## Ještě než začnou prázdniny...

Také patříte k těm, kteří závidí učitelům jejich povolání? Přestávky po 45 minutách, žádné noční směny, věčně nějaké prázdniny (hlavně ty dva měsíce v létě!!!)... Tak já vám ještě jeden důvod k závidi přidám – učitelé, představte si to, slaví vlastně dva Silvestry!!! Rozvrhli si to pěkně po půl roce. V prosinci se loučí se starým rokem kalendářním a v červnu zase s rokem školním. No, a právě ten druhý, ryze učitelský Silvestr, se už kvapem blíží. A jak velí zvyklosti, je nutno bilancovat. Nabízím vám tu tedy takovou malou rekapitulaci školního roku 2006/07 a samozřejmě nezapomenou ani na nějaká ta předsevzetí do roku nového.

Celý letošní školní rok se nesl ve znamení přípravy oné velké školské reformy, o níž se mezi neučitelskou veřejností nejspíš mnoho neví, ale zainteresovaným dala dóóost zabrat. Ovšem nepředstavitelné se stalo skutkem a my už jen formálně upravujeme, uhlazujeme a dofinťujeme vlastní ŠVP (= Školní vzdělávací program), abyste si jej mohli v celé jeho kráse od konce prázdnin pročitat na webových stránkách naší školy. Nejvíce se o něj budou zřejmě zajímat rodiče budoucích prvňáků a šestáků, neboť právě žáci těchto dvou tříd budeme jako první podle ŠVP učit.

A jak bude taková „ešvépěčková“ výuka vypadat? Jedním slovem by se dalo říci – PESTŘE. Děti si vyzkouší různé formy práce (ve skupinách i samostatně), budou zpracovávat referáty, podílet se na projektech, učit se využívat různé zdroje informací a takto získané informace pak podrobí vlastnímu soudu, porovnají je s jinými údaji, vyhodnotí je... Řada aktivit je již dlouho samozřejmou součástí výuky na naší škole. Proto je i v dalších letech budeme zařazovat. Jedná se např. o odborné exkurze (zejména enviromentálního rázu – v tomto případě spolupracujeme především s pracovníky CHKO Orlické hory), praktická cvičení v přírodě (se zaměřením na připravenost ochrany člověka v mimořádných situacích), ale i společné návštěvy kulturních představení, stejně jako představování kultury a umění „vlastní výroby“ (tj. pořádání výstav, hudebních či tanečních představení, prezentování projektů – např. almanach a tablo žáků 9. ročníku atp.).

A protože ŠVP věnuje pozornost i rozvoji mezilidských vztahů (a to na všech úrovních), budeme i nadále podporovat mezinárodní spolupráci s naší partnerskou školou v polských Trzebieszowicích. Řada výše uváděných aktivit tvoří náplň každoročně opakovaného týdne Školy bez lavic.

Nevím, jaký názor na výuku touto formou, těmito metodami zastáváte konkrétně vy, ale věřte, že se ozývá dost pesimistických hlasů, které vyjadřují obavy o úroveň českého vzdělávání. Jedná se o skupinu lidí, jež posuzuje vzdělanost podle vědomostí, ne podle schopností a dovedností. My budeme samozřejmě sledovat, jak se ty které metody osvědčují, a pro nezaujaté hodnocení opět využijeme srovnávacích testů. I v letošním roce se škola již tradičně zapojila do celostátního srovnávacího testování firem CERMAT a SCIO (probíhalo v 5. a 9. ročníku) a v porovnání s ostatními školami v ČR dosáhli naši žáci mírně nadprůměrných výsledků.

A když už je tu řeč o výsledcích, uvedu několik konkrétních (ty ovšem nemají žádnou souvislost se srovnávacími testy):

V *regionální mineralogické soutěži* v České Třebové se **Jiří Lux** (9. roč.) díky svým znalostem umístil na 5. místě, **Pavel Sabota** (9. roč.) obsadil 13. místo. Gratulovat můžeme i **Anetě Lorencové** (8. ročník) k 5. místu v *počítačové soutěži* konané v Pardubicích. A Pardubice ještě jednou, neboť tam se našim žákům daří! Potvrdil to i **soubor fléten** (vedený při školní družině pí. **D. Roušarovou**), který si v krajské soutěži vypískal **stříbro!!!** Velkou zásluhu na tomto úspěchu má i pí. uč. **V. Milerová**. S jejím jménem se každému jistě hned vybaví především práce s **DPS Orlička**. Zpěváci se sice žádné soutěže neúčastnili, ale i oni si zaslouží, aby byli zmíněni v tomto odstavci věnovaném výsledkům a úspěchům. Kromě řady vystoupení na kulturních akcích obce (za všechny připomeňme např. Zpívání pod vánočním stromem) i hostování v okolí i v Polsku sklídili velký aplaus zejména na závěrečném květnovém koncertu v klášterecké sokolovně. Tímto koncertem se zároveň rozloučila s Orličkou její zakladatelka a sbormistryně **V. Milerová**. Ale nebojte se, v Klášterci se bude zpívat dál! Postará se o to nová vedoucí sboru pí. **O. Kalášková**. Podobně jako

zpěváci zpestřovaly svým vystoupením různé kulturní akce v Klášterci i okolí **orientální tanečnice** (vedené pí. **A. Němcovou**).

Letošní novinkou, která se rovněž setkala s úspěchem, bylo fungování **Školního filmového klubu** organizovaného pí. uč. **P. Matyášovou**. Žákům 9. ročníku byla touto cestou přiblížena vybraná literární díla, jež se dočkala svého filmového zpracování.

Za úspěch pokládáme i certifikát, který tentokrát nezískal žádný jednotlivec, nýbrž celá škola. Ta se může pochlubit „titulem“ **Ekologická škola** Pardubického kraje. Kromě důsledného třídění odpadu, účasti žáků na přednáškách a exkurzích s environmentální tematikou a jiných činností napomohla k tomuto titulu i každoročně opakovaná úklidová (a tentokrát i vysazovací) akce konaná ke Dni Země v Klášterci, Č. Petrovích a v Pastvinách.

Úspěšně se nám také daří rozvíjet **družební styky** s polskou školou. V letošním roce si děti v Polsku poměřily své síly v různých sportovních disciplínách a kromě toho si ještě prošly naučnou stezku. Jinou stezku, a to Večerníčkovu, zase připravili žáci 9. ročníku českým i polským dětem v rámci oslav Dne dětí. Cestě křížem krážem pohádkovým světem ale ještě předcházela cesta na Hedeč a návštěva kláštera. A už teď se žáci mohou těšit na září, kdy se uskuteční společný výlet do pískovcových skal u Kudowy Zdrój.

Na září se ale žáci mohou těšit ještě i z jiných důvodů. Nejen, že se jim opět otevře cesta k dalším poznatkům, po nichž budou po dvou měsících prázdnin už jistě prahnout (☺☺☺), ale kromě odpočínutých a „zrekonstruovaných“ učitelů (už dnes je personální obsazení zajištěno) na ně bude čekat i nově zrekonstruovaný areál školy, kde se během léta vybuduje **prostor pro hry, sport a odpočinek**. Ten ovšem nemusí sloužit jen žákům. Potěší nás, když ho, ať už pro hry, sport, nebo odpočinek, využijete i vy. (Stejně tak nás ovšem také potěší, když se budete v rámci svých možností na této rekonstrukci podílet ☺.) Kromě různých herních prvků v areálu školy vyroste (respektive se dokončí) tzv. učebna v přírodě, která ale bude po vyučování sloužit (a třeba právě i vám) jako relaxační prostor (dokonce i s krbem)

a zrekonstruuje se školní zahrada. Na tyto úpravy nám přikla grantová komise Krajského úřadu částku 30.000,- Kč.

Jiné finanční prostředky, tentokrát na vybavení výpočetní technikou, škola získala v rámci projektu SIPVZ, který byl podpořen MŠMT a místním OÚ částkou 200.000,- Kč.

Nechceme ale peníze jen dostávat. V rámci našich možností se snažíme je i získat a podpořit jimi různé **charitativní akce**. Letos jsme se zapojili do Srdíčkového dne (na vybavení dětských nemocnic) a do projektu Na vlastních nohou (z něj finanční prostředky plynou na stavbu a vybavení škol v zemích postižených válkou).

Aktivně při škole pracuje také **SRPDŠ**, které připravilo jednak rodičovský ples a dětský karneval, jednak zájezd na Macochu. Dětem přispívá na řadu akcí (např. zájezd do divadla, lyžařský kurz – letos se z důvodu špatných sněhových podmínek nekonal a žáci 7. ročníku si ho mohou nahradit, bude-li jim ovšem počasí nakloněno, v příštím školním roce). Za tuto činnost a finanční podporu děkujeme.

A obrovské poděkování si samozřejmě zaslouží i náš zřizovatel – Obecní úřad v Klášterci nad Orlicí. Vždy se nám v rámci možností snaží vyjít vstříc. Ovšem velký společný problém, který nás trápí, je nižší počet žáků, než jaký stanovují školské normy, tj. minimálně 17 žáků na třídu. V letošním školním roce musel OÚ doplácet na 8 chybějících žáků, v příštím roce by nám chybělo už 17 (!!!) žáků. Na základě této kalkulace jsme se tedy rozhodli spojit 3. (10 žáků) a 4. ročník (12 žáků). (Třída se bude dělit pouze na 2 vyučovací hodiny angličtiny týdně.) Se spojením tříd ale bohužel souvisí i nutný odchod pí. uč. R. Radové. Dá se ale předpokládat, že do budoucna (cca za 2 roky) se situace zlepši natolik, že se opět budeme moci stát plnou ZŠ.

S optimistickým pohledem do relativně nedaleké budoucnosti (viz perspektiva školy za 2 roky), s ještě optimističtější pohledem do budoucnosti velmi blízké (konec školního roku) a přáním příjemného prožití toho nejpríjemnějšího období v roce (aspoň z pohledu učitelů) se loučí

Mgr. Pavla Matyášová

## Vážení čtenáři Sousedských listů.

Ani v letošním roce **Sbor dobrovolných hasičů v Klášterci** nezahálí. Naše výjezdová jednotka zasahovala již u sedmi mimořádných událostí - čtyř požárů, jednou se jednalo o odstraňování následků po větrné smršti a poslední dva zásahy byly na hořící kontejnery. V požárech odpadů patříme bohužel mezi absolutní špičku v rámci celého okresu, a možná i kraje!!! Je smutné, že se stále najdou lidé, kteří si neuvědomují, že požár kontejneru velmi snižuje jeho životnost a vynaložené náklady na opravu se mimo jiné promítají do výše poplatků za komunální odpad.

Kromě zásahové činnosti se SDH zúčastnil řady soutěží. Okrskovou soutěž dne 12.5. jsme pořádali v Klášterci. Zúčastnili se jí kolegové z Kunvaldu a Českých Petrovic. Snad se projevila výhoda domácího prostředí, protože v kategorii mužů do 35 let jsme zvítězili a v kategorii mužů nad 35 let jsme obsadili dokonce první i druhé místo! Není proto divu, že někteří naši členové se vydali reprezentovat Klášterec na soutěž až do Sudova Hlavna, kde obsadili slušné 15. místo. Také naši mladí hasiči vyrazili na okresní soutěž „Plamen“ do Dolní Lipky. Výsledkem bylo 23. místo. Dorostencům se na soutěži ve Vysokém Mýtě podařilo dokonce zvítězit.

Co nás v současné době velmi trápí, je skutečnost, že již čtyřikrát za poslední tři měsíce se někdo vloupal do hasičské boudy za školou. Protože při posledním vloupání došlo již ke značné škodě jak na stavbě samotné, tak i uskladněném zboží, bude celá záležitost předána Policii ČR.

Závěrem nám dovoluňte pozvat Vás na dětské odpoledne, které proběhne v pátek 6. července od 15.00 hodin na hřišti. Budou zde připraveny různé soutěže a hry pro děti, např. houpacíky, střelba ze vzduchovky, lanové překážkové dráhy. Profesionální hasiči z Ústí nad Orlicí se přijdou pochlubit novým automobilovým žebříkem. Dále je připravena ukázka cvičených psů – agility. V průběhu celého odpoledne bude zajištěno bohaté občerstvení pro děti i jejich doprovod. Dospělí se mohou těšit na večer, kdy v 19.00 vystoupí Soubor lidových tanců se svým programem a poté bude následovat taneční zábava se skupinou BT Králíky.

Na konec prázdnin chystáme tradiční „Netradiční soutěž“ s mezinárodní účastí zakončenou taneční zábavou. Akce proběhne v sobotu 25. srpna. Přijďte se bavit, těšíme se na Vás.

*Za SDH ing. Michal Břejtr*

## Sokol Klášterec - 2. místo v okrese !

Krásným výsledkem skončil fotbalový ročník 06/07 pro družstvo starších žáků. Ve 22 zápasech získali 50 bodů a se skóre 107:26 obsadili s přehledem 2. místo v okresním přeboru! Výborně se dařilo doma, kde žáci neztratili ani bod a dosáhli skóre 63:2 ! Venku už to bylo slabší, 4x prohry a 2 remízy. Na podzim jsme 2x remízovali a prohráli jen s tou dobou vedoucí Dobrouč, když jsme tam měli velkou převahu, ale nedali góly. Jaro jsme zahájili prohrou ve Sloupnici když jsme po zimě byli nerozehraní a nesehraní díky odděleným tréninkům v Klášterci a Kunvaldě. Pak přišla serie 8 zápasů bez ztráty bodu, prohráli jsme podceněním soupeře až dvě kola před koncem v Brandýse. O vítězi se rozhodovalo v posledním kole, kdy jsme hráli v Zámrsku, který o 1 bod před námi vedl tabulku. Ještě 7 minut před koncem jsme vedli, ale výhoda domácího hřiště, tlak diváků a přispění rozhodčího rozhodly, že domácí nemuseli rušit připravené oslavy.

Přesto se podařil parádní úspěch, za který patří poděkování hráčům i realizačnímu týmu. Do sestavy patřili obvykle brankář Kopecký, v obraně hráli Celer, Černoch, Fišer, Nekoranec a M. Trejtnar, v záloze Bartoš, Kolda, Ponek, Vanický a v útoku Brůna, Faltus, Kalous, Langr, Lux a J. Trejtnar. V této sestavě je pět kluků z Kunvaldu a také díky tomuto spojení vzniklo silné družstvo. Velký dík patří trenérům Michalu Černochovi a Josefu Rousovi, kteří se žákům věnovali 2x týdně na trénincích + o víkendů při zápase, a přitom sami stihli hrát za muže a vychovávat dcerku resp. stavět dům. V neposlední řadě patří dík i rodičům, kteří se střídali při dopravě na zápasy a praní dressů, pomeznímu Moravcovi, který odmával na čáře nejvic zápasů atd. Přejeme klukům hodně



úspěchů v další kariéře, ať už např. na hostování v Žamberku nebo v nově vytvořeném družstvu dorostu, kam značná část záků přechází.

*Ing. J. Kalous-starosta Sokola*

### Výsledky mužů

V neděli 17.6. skončila také soutěž mužů. Oproti loňsku jsme skončili o dvě místa lépe, přesto však je 6. místo zklamáním. Po podzimu jsme byli se 16 body 6., ale jen 3 body za 2. Rudolticemi a na jaře jsme měli 6x hrát doma. Podařil se nám začátek, byť proti slabším mužstvům. Nej dřív jsme gólem v poslední minutě porazili „béčko“ Věrměřovic 3:2, vyhráli v Albrechticích 2:1 (jak se později ukázalo, byly to jediné jarní body z venku) a s Mladkovem 4:0. Byli jsme druzí a odehráli krásný zápas s vedoucím Žichlínkem, ovšem za 2:2 jsme brali jen bod. Pak přišel zřejmě zlomový zápas v Rudolticích, kde 73letý rozhodčí Šejna v poslední minutě neodpískal 3metrový signalizovaný ofsajd, z kterého jsme prohráli 1:2 v zápase o 2. místo. V dalším kole jsme ještě dali 6:0 slabým Tatenicím B, jenže pak jsme vypadli z rytmu volným losem, s Králíky B uhráli také remízu 3:3 a v posledních třech kolech už jsme jen prohrávali: v Brandýse překvapivě 0:2, doma s Helvíkovci opět v poslední minutě 1:2 a v Lichkově to byla spíš už křeč – také 1:2.

Po slibném začátku jsme ze 7 zápasů získali jen 5 bodů, celkem za jaro jen 14. Doma se nám daří lépe, za celý ročník jsme získali 20 bodů, ale z venku jsme přivezli z 10 zápasů bodů jen 10. Měli jsme třetí nejlepší útok, Tomáš Honzák s 10 góly je dokonce 4. nejlepším střelcem celé soutěže. Měli jsme i 3. nejlepší obranu. Ale body to nepřináší, protože 6 zápasů jsme prohráli o 1 gol, z toho 3 v posledních minutách utkání. Přitom tabulka byla vyrovnaná, ještě 3 kola před koncem měla 4 družstva 30 bodů a byla šance na medailové umístění. Měli jsme silnější sestavu, hlavně jarní posily Michal Rous a ještě dorostenec Ondra Kučírek se velmi dobře uvedli. Je však otázkou, jestli je udržíme i do další sezony.

I přes neúspěch patří poděkování hráčům, trenérovi a dalším členům realizačního týmu za snahu, čas a úsilí, které fotbalu věnují. Velké poděkování patří divákům, kteří u nás chodí v hojném

počtu. Na jaře byla průměrná návštěva přes 100 lidí na zápas!

V nejbližší době čekají naše fotbalisty brigády na hřišti, letní odpočinek, 4-5 turnajů a třídní soustředění. Od turnaje v Klášterci jsme letos upustili, protože program je nabitý a už 11. srpna pozveme všechny příznivce k prvním zápasům novému ročníku.

*Ing. J. Kalous-starosta Sokola*

### Rychtářovy lípy u Bednářova statku

Lípy tvoří významnou, zdáli viditelnou orientační skupinu u osamělého statku č. 109. Z původních pěti lip jsou zde dnes jen tři. Jejich stáří je 195 let, výška kolem 25 m a obvod kmene 4,1 m; 3,5 m; 3,4 m. V obci najdeme lípy mnohem starší, například u č.21-Zbudov stojí lípa malolistá o stáří asi 350 let, obvod kmene 5,7 m a výška 30 m.

Význam Rychtářových lip, jak již název napovídá, spočívá v tom, že je vysadil po roce 1810 tehdejší klášterský rychtář Josef Kodytek (\*1783). Byl to syn šestinasobného rychtáře v Klášterci – majitele gruntu č. 29. Tento rychtář oddělil od svého gruntu část polí svému synovi, a ten už na tomto pozemku postavil v roce 1810 nové hospodářství č. 109. Rod Kodytků na tomto statku hospodařil po tři generace. Další rychtáři Kodytkovi bydleli též v domě č. 28 a 105.

Novým majitelem gruntu se stal František Bednář z Kunvaldu (\*1840), který měl za manželku Annu Kodytkovou z č. 28. Rod Bednářů hospodařil na statku též po tři generace. Posledním hospodářem byl Bohuslav Bednář (\*1911), a to až do roku 1979, kdy byl statek prodán. Statek byl přestavěn na rekreační středisko a do dnešní doby vystřídali se zde tři majitelé. Od roku 1999 je majitelem společnost KNO s.r.o. Brno. Středisko je moderně vybaveno, má 12 pokojů a krásnou společenskou místnost. Nabízí široký program využití.

Vraťme se ale ještě alespoň krátce k tichým památkám všech těchto změn a událostí na jednom statku. Bylo zde původně 5 lip, stojí přece za to ty dvě znovu vysadit. Pokud nemusíte, starých

staletých stromů se nezbavujte, neboť jejich přítomnost se těžko nahradí. Stín těchto stromů je nesrovnatelně kvalitnější všech technických stínů. Voda vypařující se z půdy a listů stromů blízké okolí zvlhčuje i chladí. Jeden středně vzrostlý listnatý strom dobře zásobený vodou dokáže za jediný horký letní den vypustit do vzduchu přibližně 80 – 100 litrů vody. Když k tomu připočteme příjemnou vůni vegetace a trylky ptačích obyvatel, je zřejmé, proč je posezení pod korunou stromu tak oblíbené. Lavička pod vysokým starým stromem přímo vybízí k chvíli odpočinku ...

*Člen ČSOP Josef Kerhart*

## **Zápis z jednání obecního zastupitelstva Klásterce nad Orlicí**

**dne 25. 4. 2007**

**Přítomni:** Ing. Zbyněk Bříza (1), Bureš Zdeněk (2), Doleček Petr (3), Ing. Fiedler Václav (4), Miroslav Jirčík (5), Juřicová Zdeňka (6), Michalička Pavel (7), Ševčíková Lenka (8), Štefek Václav (9)

### **Program:**

Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání

Žádost sdružení Emauzy o pronájem prostorů v čp. 167

Závěry jednání s podnikateli, Informace z valné hromady sdružení ORLICKA

Informace z porady starostů v Vamberku, Vypouštění odpadních vod – Čertovka

Smlouva s firmou BN-GAZ – prodloužení, Smlouva Lesy ČR – Obec

Cenový návrh zatrubnění potoka pod ČOV, Dlužníci nájemného

Lícnice k dýchacím přístrojům – hasiči, Ošetření stromů, Úprava obce

Žádost Bktour, Internet do knihovny, Projekt ORLICKA Ozdravení ovzduší

Prostor u řeky naproti restauraci, Nákup fotoaparátu, Diskuse

**OVĚŘOVATELÉ ZÁPISU:** Ing. Václav Fiedler, Miroslav Jirčík

● **Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání**  
p. starosta provedl kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání OZ

- probíhá jednání o zasítování pozemků na Čertovce

● **Žádost sdružení Emauzy o pronájem prostorů v čp. 167**

- p. starosta informoval, že byl vyhlášen záměr pronájmu nebytových prostorů v čp. 167 v Sousedských listech a na úřední desce, zájem sdružení Emauzy o tento pronájem stále trvá

● **Závěry jednání s podnikateli**

- p. starosta informoval o schůzce s podnikateli, která proběhla 13. 4. 2007

- Ing. Žďárský se dotazoval na plány obce v rozvoji možnosti bydlení, lehkého průmyslu, dále by se mělo myslet na rozvoj sportovních ploch a rozvoj turistiky

- p. starosta - nikdo zatím nepředložil žádné nové žádosti o změny územního plánu, záměry dosud známé zatím předložili Živa a. s., Ing. Bříza, Dolečkovi, Celní Správa

- Ing. Fiedler bohužel na této schůzce byly řešeny pouze současné problémy, ale málo se hovořilo o plánech do budoucna

- p. Jirčík – taky mám pocit, že zatím nejsme schopni předložit žádný konkrétní návrh budoucího rozvoje obce

- OZ požádalo p. starostu, aby vyvolal jednání s p. Ing. Matyášem o prodeji jejich pozemků

- do 31. 5. 2007 musí být sepsány všechny návrhy změn v územním plánu, poté budou předloženy Ing. Arch. Auerovi ke zpracování

### **Usnesení č. 44/07**

- OZ ukládá p. starostovi vyvolat jednání s ing. Matyášem o prodeji jejich pozemků

Hlasování:

|   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
| + | + | + | + | + | + | + | + | + |

*+Ano, -Ne, 0 zdržel se hlasování*

● **Informace z valné hromady sdružení ORLICKA**

- p. starosta podal zprávu z vlné hromady sdružení, která proběhla dne 12. 4. 07 v Mladkově

- jedním z programů je obnova drobných památek, p. starosta navrhuje pozvat paní Vamber-

skou, aby zpracovala cenový návrh opravy sochy sv. Anny na Lhotce

### Usnesení č. 45/07

- ukládá p. starostovi zajistit zpracování cenového návrhu opravy sochy na Lhotce

Hlasování:

|   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
| + | + | + | + | + | + | + | + | + |

+Ano, - Ne, 0 zdržel se hlasování

### Usnesení č. 46/07

- OZ schvaluje znění Strategie místního rozvoje regionu Orlicko a souhlasí s územním začleněním obce do území MAS Orlicko.

Hlasování:

|   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
| + | + | + | + | + | + | + | + | + |

+Ano, - Ne, 0 zdržel se hlasování

### ● Informace z porady starostů v Žamberku

- starosta podal zprávu ze setkání se starosty v Žamberku, mezi hlavní body patřilo nakládání s odpady, v Žamberku bude zprovozněn sběrný dvůr, dále byla řešena otázka nakládání s bioodpadem, starosta projevil zájem o účast Klášterce při řešení těchto problémů

- dále byla podána zpráva o studních

- možnost napojení se na digitální mapu města Žamberka, v květnu bude předvedeno v praxi a budou sděleny cenové podmínky připojení

### ● Vypouštění odpadních vod - Čertovka

- p. starosta informoval, že kanalizace na sídlišti Čertovka má charakter veřejné kanalizace, takže dle nového zákona za ni zodpovídá obec, je možné oslovit Vak, který zajistí legislativní nápravu (povolení pro vypouštění odpadních vod) a výhledově bude řešit napojení na ČOV a zajistí správu této části kanalizace

### Usnesení č. 47/07

- OZ souhlasí s oslovením a.s. VAK ke zpracování povolení vypouštění odpadních vod z kanalizace, která je ve správě Obce

Hlasování:

|   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
| + | + | + | + | + | + | + | + | + |

+Ano, - Ne, 0 zdržel se hlasování

### ● Smlouva s firmou BN-GAZ - prodloužení

- p. starosta přednesl návrh prodloužení nájemu

smlouvy s firmou BN-GAZ, která zajišťuje vytápění obecních bytů

- starosta doplnil, že kotelna funguje bez problémů, obsluhu platí také firma BN-GAZ, body stávající smlouvy firma plní, cenu propan butanu drží vždy na spodní hranici

- stávající smlouva končí 31. 7. 2007

- pozornost bude věnována bodu obnovení platnosti smlouvy

- členové zastupitelstva se s návrhem seznámí a na příštím zasedání bude projednáno

### ● Smlouva Lesy ČR - Obec

- starosta přednesl návrh smlouvy o smlouvě budoucí na prodej pozemků ve vlastnictví obce podniku Lesy ČR

- OZ projednalo a se smlouvou o smlouvě budoucí souhlasí, jedná se o část parcely č. 285/5 o velikosti 15m<sup>2</sup> a parcely č. 2013 o velikosti č. 155m<sup>2</sup>. Důvodem je úprava toku potoka výše uvedené parcely budou touto stavbou dotčeny.

### Usnesení č. 48/07

- OZ schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o prodeji části parcely č. 285/5 o velikosti 15m<sup>2</sup> a parcely č. 2013 o velikosti č. 155m<sup>2</sup> Lesům ČR.

Hlasování:

|   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
| + | + | + | + | + | + | + | + | + |

+Ano, - Ne, 0 zdržel se hlasování

### ● Cenový návrh zatrubnění potoka pod ČOV

- starosta přednesl návrh VAK na zatrubnění potoka pod ČOV v délce 30 m - cenová kalkulace vyšla na 570 tis. Kč

- většina členů zastupitelstva vyjádřila nesouhlas, nesporuje částku za stavební práce, ale nesouhlasí s návrhem uskutečnit akci za těchto cenových podmínek

### ● Dlužníci nájemného

- p. starosta seznámil s dosavadním jednání s JU-Dr. Zippem ohledně řešení vymáhání dlužného nájemného, na zítřejší jednání jsou pozváni tři dlužníci k jednání

- současně je neplatičem nájmu p. Hošek, který je nezvěstný

- předseda bytové komise zpracuje zprávu o vymáhání dluhů do příštích Sousedských listů

### Usnesení č. 49/07

- OZ ukládá p. Štefkovi zpracovat zprávu do příš-

tích Sousedských listů

Hlasování:

|   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
| + | + | + | + | + | + | + | + | + |

+Ano, - Ne, 0 zdržel se hlasování

### ● Licence k dýchacím přístrojům - hasiči

- p. starosta seznámil OZ se smlouvou o bezplatném převodu majetku HZS Pardubického kraje pro hasiče obce, jedná se licence plynových masek v počtu 3 ks k dýchacím přístrojům

### Usnesení č. 50/07

- OZ schvaluje smlouvu o bezplatném převodu majetku HZS Pardubického kraje na Obec Klášterec nad Orlicí, jedná se licence plynových masek v počtu 3 ks.

Hlasování:

|   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
| + | + | + | + | + | + | + | + | + |

+Ano, - Ne, 0 zdržel se hlasování

### ● Ošetření stromů

- starosta seznámil OZ se zpracovaným odborným posudkem na ošetření památných stromů, nepodařilo se zajistit finanční prostředky přes Agenturu ochrany přírody, termín byl do 15.4., budeme se nadále snažit sehnat finanční prostředky ze Státního fondu životního prostředí

- dále p. starosta seznámil s návrhem ošetřit stromořadí při silnici od staré pošty k Pastvinám, je potřeba ošetřit 13 ks lip, cenový návrh odborné firmy je cca 40 tis. Kč

### Usnesení č. 51/07

- OZ schvaluje odborné ošetření lip při silnici od staré pošty k Pastvinám ve výši 40 tis.

Hlasování:

|   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
| + | + | + | + | + | + | + | + | + |

+Ano, - Ne, 0 zdržel se hlasování

### ● Úprava Obce

- pí. Ševčíková podala zprávu o přípravě úpravy centra obce, byl osloven Ing. arch Čížek, který zpracovává návrh, již proběhla druhá schůzka, kde byly konzultovány naše připomínky k jeho prvnímu návrhu

- OZ bere tuto informaci na vědomí

### ● Žádost BK tour

- p. starosta přečetl dopis Ing. Bureše z BKtour

- v odpovědi nejsou vyjádřena stanoviska k jednotlivým požadavkům z usnesení OZ, je v něm obecně sděleno, že naše požadavky budou respektovány, ale jak budou zaručeny sděleno nebylo  
- OZ bere dopis na vědomí

### ● Internet do knihovny

- starosta přednesl obsah dopisu Pardubického kraje o zřízení Internetu v knihovnách, Internet by byl zřízen bezplatně z dotace

### Usnesení č. 52/07

- OZ souhlasí s bezplatným zavedením Internetu do obecní knihovny z dotace, jak navrhuje Pardubický kraj

Hlasování:

|   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
| + | + | + | + | + | + | + | + | + |

+Ano, - Ne, 0 zdržel se hlasování

### ● Projekt ORLICKA Ozdravení ovzduší

- starosta informoval o návštěvě experta Ing. arch. Eclera, který se zabývá ekonomikou vytápění a alternativními zdroji získávání energie, a sdělil některé závěry z této schůzky:

- kladl otázky ohledně plynofikace a vytápění našich objektů,

- solární panely je to perspektivní řešení jako doplňková forma ohřevu teplé vody...

- řešení je v plynofikaci

- on zhodnotí situaci v Klášterci a navrhnou nám další postup a případně řešení

### ● Prostor u řeky naproti restauraci

- pí. Ševčíková uvedla, že celková úprava obce je dlouhodobější úkol, nyní navrhuje alespoň zřízení odpočívadla v prostoru nad řekou naproti restauraci, bylo projednáno s p. Martinem Kačenou, který v této otázce zastupuje rodinu Kalousových, s návrhem souhlasí, pouze poukázal na zlepšení zimní údržby obecní cesty kolem jejich domu k Trejtnarom

- p. Kačena souhlasí i s případnou úpravou zábradlí prostoru nad řekou

### Usnesení č. 53/07

- OZ souhlasí s nákupem 2 ks laviček, 1 ks stolu a 1 ks odpadkového koše (kombinace dřevo a vymývaný beton), a s jejich umístěním do prostoru nad řekou naproti restauraci, dále bude provedena úprava zábradlí

Hlasování:

|   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
| + | + | + | + | + | + | + | + | + |

+Ano, - Ne, 0 zdržel se hlasování

#### ● Nákup fotoaparátu

- p. Štefek navrhl nákup digitálního fotoaparátu pro Obec, tento bude využíván pro potřeby dokumentace Obce

#### Usnesení č. 54/07

- OZ souhlasí s nákupem digitálního fotoaparátu a ukládá p. Michaličkoví zajistit jeho nákup za cca 5000,--Kč

Hlasování:

|   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
| + | + | + | + | + | + | + | + | + |

+Ano, - Ne, 0 zdržel se hlasování

#### ● Diskuse

- ing. Bríza – kontejner u sokolovny stojí na hydrantu, p. starosta – vím o tom a bude napraveno
- p. Michalička – příkop u MŠ při dešti zachycuje vodu a ta pak teče přes silnici – p. starosta upozorní Správu a údržbu silnic
- ing. Fiedler – informoval, že se v květnu nepojeďe se závod Labská Trotina Rallye
- příští OZ bude 30. 5. 2007 - sejdem se v 19.00 h. před budou poštou, prohlídka domu čp. 167

### Zápis z jednání obecního zastupitelstva Klásterce nad Orlicí

dne 16. 5. 2007

**Přítomni:** Ing. Zbyněk Bríza (1), Bureš Zdeněk (2), Doleček Petr (3), Miroslav Jirčík (5), Juřicová Zdeňka (6), Michalička Pavel (7), Ševčíková Lenka (8), Štefek Václav (9),

**Omluven:** Ing. Fiedler Václav (4)

**Hosté:** Mgr. Jaroslav Preissler, Ing. Pavel Král (od 20.00 h.)

**Ověřovatelé zápisu:** Juřicová Zdeňka, Ing. Zbyněk Bríza

#### ● Žádost sdružení Emauzy o pronájem nebyt. Prostorů čp.

- starosta přednesl, že sdružení Emauzy opakovaně žádá o nebyt. prostory 190-200Kč za 1 m a 85Kč za 1m a rok ostatních prostor jedná se cca

o oni mají zájem i o prostory ordinace, nájem plus el. Energie, voda

- jednalo by se o novou elektroniku a dětské oděvy

- oni chtějí mít otevřeno cca 3 dny v týdnu Po, St, So

#### Usnesení č. /07

- OZ schvaluje pronájem Emauzům na dobu určitou do 30.5.2008, pouze vnitřní prostor, né prostory před obchodem,

Hlasování:

|   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
| + | + | + |   | + | + | + | + | + |

+Ano, - Ne, 0 zdržel se hlasování

#### ● Škola

- p. starosta seznámil přítomné s plány obce na rekonstrukci ZŠ a Sokolovny, řešení sportovního zázemí v obci

- p. starosta seznámil přítomné s jednáním, které 11.5. ve firmě SAN-JV s.r.o v Šumperku na jeho urgenci bylo uskutečněno toto jednání, ale paní Ing. Kratochvílová se před naším jednáním omluvila a jednání bylo vedeno náhradními účastníky, náš záměr nebyl nijak zpracován, od podzimu nic neudělali

- zajímavá byla návštěva tělocvičny v Lošticích  
- starosta navrhuje po těchto zkušenostech navázat na spolupráci s firmou BKN Vysoké Mýto

#### Usnesení č. /07

- OZ neschvaluje další spolupráci s firmou SAN-JV s.r.o.

Hlasování:

|   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
| + | + | + |   | + | + | + | + | + |

+Ano, - Ne, 0 zdržel se hlasování

- další jednání p. starosta navrhuje vést další jednání s firmou BKN

#### ● Rekonstrukce staré budovy

- L. Ševčíková podala zprávu o jednání s ing. Arch. Čížkem, který zpracuje studii úpravy vesnice,

- p. starosta Bureš přivítal Ing. Krále a sdělil mu, že bychom chtěli navázat na předešlá jednání o řešení stavu naší ZŠ a Sokolovny

- původní projekt počítal s řešením obou budov najednou, v současné době bychom raději šli cestou zvlášť řešit rekonstrukci staré budovy ZŠ a zvlášť tělocvičny, otázka řešit sokolovnu zvlášť

- Ing. Král představil svoji firmu
- dotace na základní školství, podává se na MFČR do konce 30.5.07, tady je žádost podána, doporučuje ji obnovit
- rekonstrukce, přístavba... je zaručena 100%, pokud je tělocvična bokem
- také doporučuje přehodnotit myšlenku sokolovny, tato budova je překonaná i z pohledu tělocvičného pohledu, také doporučuje vystavět tělocvičnu u ZŠ, v takovýchto tělocvičnách musí být i komerční provoz, mimo školu jsou hodiny pro veřejnost za úhradu
- otázka vzít si sokolovnu
- Ing. Král nemůžete počítat, s tím že i když uděláte ze sokolovny tělocvičnu tak tam budete moci pořádát zábavy a plesy
- je potřeba z vaší strany slyšet jak velkou tělocvičnu chceme
- doporučuje do konce května aktualizovat již podanou žádost
- pokračovat dál, zadat projekt, vyřídít stavební povolení, vybrat dodavatele
- M. Jirčík – náklady pro nás, Ing. Král pouze cena projektu cca 1,7 mil, rychlost sehnání peněz cca 3 roky, pravděpodobnost že dostaneme peníze je, projekty které realizovaly a nedopadly, tak nedopadly většinou
- žádost bude obnovena
- pouze obnovit žádost a vyřešit zda opravit sokolovnu, nebo postavit tělocvičnu u ZŠ
- otázka počtu žáků, naše snaha musí být podpořena školským krajským úřadem, aspoň neutrálním vyjádřením
- bude pozván architekt, který na místě zhodnotí jestli je možné tělocvičnu vystavět u ZŠ
- starosta doporučuje p. řediteli prozatím neprovádět ve staré budově ZŠ větší investice, vzhledem k obnovení žádosti o komplexní řešení rekonstrukce ZŠ

### Usnesení č. /07

- OZ schvaluje obnovu žádosti na Min. financí, dále požádáme firmu BKN o posouzení možnosti vybudovat tělocvičnu u ZŠ.

Hlasování:

|   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
| + | + | + |   | + | + | + | + | + |

+Ano, - Ne, 0 zdržel se hlasování

### Otázka počtu žáků

- p. ředitel spojí třídy, po dva roky budou spojeny třídy, průměr 17 dětí na třídu, příští rok bude spojena 3. a 4. třída, a další rok 4. a 5. tř.
- zkusit oslovit starostu Mladkova, jejich žáky získat pro Klášterec, nabídnout místa na naší ZŠ
- **Neinvestiční náklady na žáka – smlouvy s obcemi**
- starosta přednesl návrh dohody s ostatními obcemi na úhradu neinvestičních nákladů na žáky z okolních obcí
- 7755,- Kč jsou neinvestiční náklady naší obce na jednoho žáka
- v minulých letech jsme požadovali zhruba polovinu těchto nákladů
- příští OZ bude 30. 5. 2007

## Zápis z jednání obecního zastupitelstva Klášteřce nad Orlicí

dne 30. 5. 2007

**Přítomni:** Bureš Zdeněk (2), Doleček Petr (3), Ing. Fiedler Václav (4), Miroslav Jirčík (5), Jiřicová Zdeňka (6), Michalička Pavel (7), Ševčíková Lenka (8), Štefek Václav (9)

**Omluven:** Ing. Zbyněk Bříza (1)

### Program:

Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání  
Základní škola, Dlužníci nájemného, Žádost Centra zdravotně postižených o příspěvek na sportovní hry, Plnění rozpočtu obce, Plán akcí na roky 2007 – 2010

Komunikace, Žádost MŠ o výjimku z počtu dětí, Smlouva s firmou BN-GAZ - prodloužení, Žádost p. Milera o podnájem, Oprava střechy ocelové haly

Změny územního plánu, Pozemkové úpravy, Úprava zahrady u pošty

Oprava sochy na Lhotce, Mateřská škola, Oprava střechy moštárny

Diskuse

**OVěřovatelé zápisu:** Michalička Pavel, Doleček Petr

Schůze zastupitelstva bylo zahájena prohlídkou obecní budovy čp. 167.

### ● Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání

- p. starosta provedl kontrolu plnění usnesení z jednání 25.4. a 16.5.
- v nájemní smlouvě na nebytové prostory v čp. 167 se sdružením Emauzy bude uvedeno, že k prodeji nebudou užívat prostor před obchodem
- Ing. Matyáš – bylo s ním jednáno ohledně nákupu pozemků pro bytovou výstavbu, Ing. Fiedler poukazuje nutnost tento záměr začlenit do plánovaných územních změn, dále navrhuje uskutečnit jednání s Ing. Matyášem ve středu v 17.00 h. (schůzky se zúčastní p. starosta, místostarostka a Ing. Fiedler)
- odpočinkový prostor u mostu, sezení je objednáno, zábradlí bude natřeno a doplněno příčkami
- nebyl zatím pozván architekt pro návrh řešení tělocvičny

### ● Základní škola

- p. starosta doporučuje, pozvat architekta ke zhodnocení situace v obci a posoudit zda je možná výstavba tělocvičny u ZŠ
- dále doporučuje nechat zpracovat projekt na rekonstrukci staré budovy ZŠ
- k jednání o pozemcích u ZŠ a sokolovny byl přizván Ing. Jindra z Povodí Labe, ten přislíbil vyjádření povodí na kterých územích u sokolovny a u ZŠ je možno případně stavět
- p. starosta informoval o iniciativě Ing. Kalouse – starosty Sokola, zpracovat více návrhů na přestavbu sokolovny, Ing. Fiedler doplňuje, že jedním z oslovených architektů je Ing. Fuchs jehož rukopis je znát v Jablonném n. Orlicí
- v sobotu proběhne místní šetření členů OZ na pozemku u ZŠ a dále u Sokolovny k výstavbě tělocvičny
- OZ ukládá p. starostovi (po získání vyjádření od Povodí Labe) pozvat architekta z firmy BKN ke zpracování záměru vybudovat tělocvičnu u ZŠ

### ● Dlužníci nájemného

- p. starosta informoval o schůzce se čtyřmi dlužníky, za obec se zúčastnil p. starosta, místostarostka, p. Štefek a JUDr. Zípe
- p. starosta přečetl závěry jednání s jednotlivými dlužníky, s tím že žádají zastupitelstvo o schválení dohody o splátkách a o odpuštění poplatků z pro-

dlení viz. jednotlivé závěry

- p. starosta uvedl, že dohody budou sepsány s platností od 1.6.2007
- dále p. starosta informoval, že byli JUDr. Zípe budou předány další případy dlužníků na nájemném

### Usnesení č. 58/07

- OZ schvaluje dle zákona o obcích dle § 85 písm. h) zák. č. 128/2000 Sb. s platností od 1. 6. 2007 dohodu o splátkách dlužného nájemného s prodlouženou lhůtou splatnosti s paní Růženou Kořínkovou na 5 let s tím, že pokud bude plnit splátkový kalendář OZ jí odpouští poplatky z prodlení, případný přeplatek z topného období bude použit na splátku dluhu a případný nedoplatek splatí do 3 měsíců.

- OZ schvaluje dle zákona o obcích dle § 85 písm. h) zák. č. 128/2000 Sb. s platností od 1. 6. 2007 dohodu o splátkách dlužného nájemného s prodlouženou lhůtou splatnosti s paní Annou Vágnarovou na 5 let s tím, že pokud bude plnit splátkový kalendář OZ jí odpouští poplatky z prodlení, případný přeplatek z topného období bude použit na splátku dluhu a případný nedoplatek splatí do 3 měsíců.

- OZ schvaluje dle zákona o obcích dle § 85 písm. h) zák. č. 128/2000 Sb. s platností od 1. 6. 2007 dohodu o splátkách dlužného nájemného s prodlouženou lhůtou splatnosti s paní Renatou Danišovou na dobu 3 let s tím, že pokud bude plnit splátkový kalendář OZ jí odpouští poplatky z prodlení, případný přeplatek z topného období bude použit na splátku dluhu a případný nedoplatek splatí do 3 měsíců.

Hlasování:

|   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
|   | + | + | + | + | + | + | + | + |

+Ano, - Ne, 0 zdržel se hlasování

### ● Žádost Centra zdravotně postižených o příspěvek na sportovní hry

- p. starosta přednesl žádost centra zdravotně postižených o příspěvek na sportovní hry, kterých se účastní i děti

### Usnesení č. 59/07

- OZ schvaluje příspěvek ve výši 1000,-- Kč pro Centrum zdravotně postižených na pořádání sportovních her.

Hlasování:

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
|   | + | + | + | + | + | + | + | + |

+Ano, - Ne, 0 zdržel se hlasování

#### ● Plnění rozpočtu obce

- p. starosta přednesl zprávu o plnění rozpočtu obce za měsíce 1.- 4.: příjmy odpovídají rozpočtu, větší příjmy jsou způsobeny prodejem dřeva – kdy splatnost faktur byla až v tomto roce, daňová výtežnost je v souladu z podílem za 12 měsíců, výdaje jsou překročeny na opravě márnice na novém hřbitově

- prodej nemovitosti p. Albertovi – bude teprve zpracován odhad nemovitosti, o zpracování byl požádán Ing. Šmok, takto bude zjištěna tržní cena a poté zastupitelstvo rozhodne o ceně prodeje

- p. Michalička se dotazoval na budoucnost motokrosové tratě – p. starosta sdělil, že motokáři nemovitost a pozemky do vlastnictví nechťeli, p. Albert chtěl původně jen část parcely u domu a tvrdí že se s motokáři dohodne (otázka věčného břemene)

#### Usnesení č. 60/07

- OZ schvaluje hospodaření obce

Hlasování:

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
|   | + | + | + | + | + | + | + | + |

+Ano, - Ne, 0 zdržel se hlasování

#### ● Plán akcí na roky 2007 – 2010

- p. starosta přednesl plán akcí  
- místostarostka sdělila, že tento plán přepíše, přepoše všem členům OZ, každý se k tomuto návrhu vyjádří, případně dopíše své návrhy připomínky a doplnění, na příštím jednání bude projednáno a zkompletováno

#### ● Komunikace

- p. starosta oslovil firmu Dlouhý s.r.o., aby zpracovali cenovou nabídku opravy komunikace u nové opěrné zdi, cenová nabídka těchto 110 m<sup>2</sup> je na 150 tis. Kč, další nabídka byla zpracována na úpravu otočky cca 80 m<sup>2</sup> za 140 tis. Kč, třetí nabídka je na opravu cesty od čp. 116 k čp. 55 za 278 tis. Kč

- Celková nabídka opravy komunikací tedy činí 451 tis. Kč

#### Usnesení č. 61/07

- OZ schvaluje zadání oprav komunikací f. Dlou-

hý dle nabídky v celkové hodnotě 451 tis. Kč.

Hlasování:

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
|   | + | + | + | + | + | + | + | + |

+Ano, - Ne, 0 zdržel se hlasování

- na Čertovce provádí komunikace f. Procházk

#### ● Žádost MŠ o výjimku z počtu dětí

- p. starosta přednesl žádost MŠ o povolení výjimky na umístění většího počtu dětí

#### Usnesení č. 62/07

- OZ schvaluje dle § 23 odst. 3 Školského zákona. č. 561/2004 Sb. výjimku z počtu dětí ve třídách v Mateřské škole pro školní rok 2007- 2008 a to v jedné třídě na 28 dětí a ve druhé třídě na 26 dětí.

Hlasování:

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
|   | + | + | + | + | + | + | + | + |

+Ano, - Ne, 0 zdržel se hlasování

#### ● Smlouva s firmou BN-GAZ - prodloužení

- p. starosta přednesl návrh na prodloužení nájemní smlouvy s firmou BN-GAZ, která zajišťuje vytápění bytůvek na Zbudově

- starosta doplnil, že kotelná funguje bez problémů, obsluhu zajišťuje také firma BN-GAZ, body stávající smlouvy firma plní, cenu propan butanu drží vždy na spodní hranici

- stávající smlouva končí 31. 7. 2007

Vyjádření zastupitelstva k návrhu smlouvy:

- zastupitelstvo navrhuje změnu článku III v odst. 9 změnit text následovně... dále s připočtením 6,6 % zisku vypočítaného ....a v poslední větě .... cena je vypočtena bez DPH

- dále čl. V. odst 1 doba platnosti smlouvy na dobu určitou 3 let

- OZ ukládá p. starostovi projednat s firmou BN-GAZ změny v návrhu smlouvy, tak jak je navrhuje OZ

#### ● Žádost p. Milera o podnám

- starosta přednesl žádost p. Milera o možnost pronájmu obecního bytu, kde nyní bydlí, oni se budou stěhovat pryč a obecní byt by pronajali  
- většina členů zastupitelstva je proti, podnájmu obecního bytu další osobě

#### Usnesení č. 63/07

- OZ neschvaluje žádost p. Milera o podnám obecního bytu další osobě



## Hlasování:

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
|   | + | + | + | + | + | + | + | + |

+Ano, - Ne, 0 zdržel se hlasování

## ● Oprava střechy ocelové haly

- p. starosta okomentoval havarijní stav střechy ocelové haly, firma UNITIP zpracovala cenovou kalkulaci celkové rekonstrukce haly ve výši 1 mil. Kč., další návrhy byly na částečnou opravu se zachováním současného plechu na střeše i opláštění bez cenové kalkulace,
- Ing. Fiedler navrhuje srovnat nosníky, použít naše dřevo na trámce a položit na to KOB plech

**Usnesení č. 64/07**

- OZ ukládá ing. Fiedlerovi do příštího jednání navrhnout technické řešení opravy dvou polí střechy ocelové haly ve spolupráci s f. Živa

## Hlasování:

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
|   | + | + | + | + | + | + | + | + |

+Ano, - Ne, 0 zdržel se hlasování

## ● Změny územního plánu

- starosta přednesl dosud podané žádosti o změny v územním plánu:

**Usnesení č. 65/07**

- OZ schvaluje vypracování žádosti o změnu územního plánu č. 2 z podkladů, které byly podány

## Hlasování:

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
|   | + | + | + | + | + | + | + | + |

+Ano, - Ne, 0 zdržel se hlasování

## ● Pozemkové úpravy

- p. starosta seznámil s návrhem pozemkových úprav a doporučuje všem členům OZ, aby tento návrh prostudovali, do 15. 6. mohou být podány připomínky a v červnu budou tyto pozemkové úpravy schváleny v zastupitelstvu obce

## ● Úprava zahrady u pošty

- členové zastupitelstva byli seznámeni s postupem v jednání s ing. arch. Čížkem ve věci úpravy zahrady u pošty a byl jim předložen projekt úpravy zahrady

- dojde ke zvalcování prostoru parkoviště před OÚ

- f. Stilmat bude požádána o zpracování cenové

nabídky na položení zámkové dlažby

**Usnesení č. 66/07**

- OZ schvaluje projekt úpravy zahrady u Pošty

## Hlasování:

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
|   | + | + | + | + | + | + | + | + |

+Ano, - Ne, 0 zdržel se hlasování

## ● Oprava sochy na Lhotce

- cenová nabídka na opravu sochy na Lhotce u čp. 11

- starosta seznámil s cenovou nabídkou opravy sochy ve výši 50 tis. Kč

- p. starosta zaslal žádost na sdružení Orlicko o příspěvek na opravu sochy z projektu opravy malých památek, příspěvek by mohl být ve výši až 70% z ceny

**Usnesení č. 67/07**

- OZ schvaluje, že v případě příspěvku od sdružení Orlicka bude zadána oprava sochy, zbývající část nákladů uhradí obec.

## Hlasování:

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
|   | + | + | + | + | + | + | + | + |

+Ano, - Ne, 0 zdržel se hlasování

## ● Mateřská škola

- ing. Fiedler předal p. starostovi projektovou dokumentaci pro stavební řízení na výstavbu nové střechy na MŠ

**Usnesení č. 68/07**

- OZ ukládá p. starostovi požádat stavební úřad v Žamberku o stavební povolení na střechu MŠ

## Hlasování:

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
|   | + | + | + | + | + | + | + | + |

+Ano, - Ne, 0 zdržel se hlasování

## ● Oprava střechy moštárny

- p. starosta seznámil s rozpočtem opravy střechy na moštárně

**Usnesení č. 69/07**

- OZ schvaluje, že poskytne na opravu střechy moštárny 20 m<sup>3</sup> dřeva v surovém stavu

## Hlasování:

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
|   | + | + | + | + | + | + | + | + |

+Ano, - Ne, 0 zdržel se hlasování

## ● Diskuse

- p. Doleček – úprava horní zasedací síně na obci
- p. starosta přislíbil nové osvětlení
- p. Michalička – žádost p. Stůje o možnost umístění informačních cedulí na jeho restauraci do informačního systému obce
- příští OZ bude 27. 6. 2007 začátek v 18.00 před MŠ

## **Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva Pastviny**

**dne 14.5.2007**

- 1) OZ schválilo prodej pozemku parc. č. 333 o výměře 30 m<sup>2</sup> manželům Jeřábkovým, Dukelská 310, Ústí nad Orlicí za cenu 100,- Kč/1m<sup>2</sup>.
- 2) Místostarosta informoval OZ o provedení rekonstrukce střechy a stropů na sociálním zařízení v ATC Šlechtův palouk a o ceně za realizaci – 200.000,- Kč. V této souvislosti starosta informoval OZ, že obec získala požadovanou dotaci z programu Pardubického kraje (cestovní ruch) ve výši 102.000,- Kč, takže spoluúčast obce na celé akci je cca 102.000,- Kč.
- 3) Starosta informoval OZ o získání další dotace ve výši 100.000,- Kč z programu obnovy venkova Pardubického kraje na opravu obslužné komunikace k úpravě vody na Formance. Oprava se bude realizovat do konce října 2007.
- 4) Starosta upozornil finanční a kontrolní výbor na povinnost provádět minimálně 2x ročně kontrolu hospodaření obce a plnění usnesení zastupitelstva včetně dodržování právních předpisů na úseku samostatné působnosti obce, a to na základě zákona č. 128/2000 Sb., §119, a o této činnosti vyhotovil zápis.
- 5) OZ bylo informováno o výsledku přezkoumání hospodaření obce Pastviny a svazku Rozvoj regionu obcí pod Zemskou branou za rok 2006, které se uskutečnilo 13.3.2007. Obě zprávy konstatovaly, že nebyly zjištěny žádné závady s nedostatkem. OZ obě zprávy schválilo.
- 6) OZ schválilo závěrečný účet obce Pastviny za rok 2006 bez výhrad.
- 7) OZ schválilo závěrečný účet svazku za rok 2006 bez výhrad.

8) OZ schválilo převod výsledku hospodaření (hospodářská činnost) obce za rok 2006 ve výši 518.891,89 (účet 931) na účet 932. OZ schválilo převod výsledku hospodaření PO ŠJ Pastviny za rok 2006 (č.ú. 931) ve výši –991,73 Kč na účet 932.

9) OZ schválilo záměr prodeje pozemků parc. č. 1078/14 o výměře 323 m<sup>2</sup> a parc. č. 1078/15 o výměře 3 m<sup>2</sup> za cenu 100,- Kč/1 m<sup>2</sup>, a to manželům Cibulovým, Žižkova 600, Ústí nad Orlicí.

10) OZ se připojuje k petici proti diskriminaci obyvatel venkova, kterou organizuje Spolek pro obnovu venkova ČR, a tuto iniciativu podporuje.

11) OZ projednalo návrh starosty a místostarosty na obnovu základního nutného vybavení kanceláře účetní obce a posoudilo předložené cenové nabídky dvou firem. OZ s obnovou kancelářského vybavení souhlasí a doporučilo k realizaci firmu Jirků, Kunvald za cenu 33.080,- Kč.

12) OZ projednalo základní body „Strategie místního rozvoje regionu Orlicko“ a souhlasí s územním začleněním obce Pastviny do území MAS (místní akční skupina) Orlicko v rámci programu obnovy venkova LEADER.

13) OZ schválilo návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi ČEZ Distribuce a.s. a obcí Pastviny, týkající se obnovy kabelového vedení v k.ú. Pastviny (parc. č. 5143 a 5157).

*Ing. Ivan Törk, starosta obce Pastviny*

## **České Petrovice – územní plán.**

V roce 2002 byl pro obec České Petrovice zpracován územní plán. Tímto plánem byly určeny lokality vhodné pro bytovou výstavbu, výstavbu zděných rekreačních objektů, typových domků, lokalit pro sportovní využití a další zájmové oblasti. Jak čas ukázal, obce neměly dostatečné zkušenosti s touto problematikou, kterou dříve direktivně zajišťoval stát. Od doby zpracování a schválení územního plánu se i v naší obci vyvíjely názory na její perspektivní rozvoj. Proto je zapotřebí provést úpravu starého územního plánu. Nový plán byl již schválen ve větších městech

(Žamberk) a okolní obce na úpravě svých územních plánů intenzivně pracují. Aby České Petrovice nezůstaly pozadu, rozhodlo zastupitelstvo požádat o změnu úz. plánu.

Byl zpracován návrh zastupitelstva. Dne 20.4.2007 se uskutečnila schůzka s majiteli veřejně prospěšných zařízení Chata Na rozcestí, SKI areál, Haida, Penzion Na statku a Živa a.s., na které byl projednán jejich případný další perspektivní rozvoj. Zároveň je nezbytně nutné projednat tuto záležitost i s občany-majiteli pozemků. Kontaktní osobou pro styk s občany a architektem Auerem, který bude změnu územního plánu zpracovávat, byl zastupitelstvem pověřen Jiří Lávička (mobil 604299455). Prosíme občany a chalupáře, aby ve vlastním zájmu navázali kontakt s výše uvedeným zastupitelem a předešli tak různým dohadům a nedorozuměním.

Upozorňujeme, že územní plán v žádném případě nezasahuje do vlastnických práv soukromých vlastníků pozemků. Znamená to, že pokud někdo vlastní pole a toto bude v plánu zahrnuto do lokality s možnou bytovou, sportovní a jinou výstavbou, může na něm dále provozovat země-

dělskou činnost a nikdo mu nebude určovat, že jej musí využít nebo prodat pro v územním plánu navržené účely. Každý by měl zvážit, že změnou struktury pozemku se pozemky finančně zhodnocují. Po schválení bude možné měnit využití pozemků až při další změně územního plánu.

V tomto článku jsou uvedeny pouze základní záležitosti týkající se dané problematiky. Další informace a dotazy je možné projednat osobně s určeným zastupitelem.

*Za zastupitelstvo obce: Jiří Lávička*



### **KOUPÍM POŠTOVNÍ ZNÁMKY, POHLEDY A OBÁLKY,**

celé sbírky, větší množství  
i pozůstalost po sběrateli.

**Platím v hotovosti, nejvyšší možné ceny.  
Informace na telefonu: 724 229 292**



*foto: Josef Kvičera*

*foto: Josef Kvičera*